
Eilandsverordening tot wijziging van de Legesverordening Sint Eustatius 2019, Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 05 1/2 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 05 

Uitgifte: 25.03.2020 

Besluit van de regeringscommissaris van 20 maart 2020 no. 8 in plaats van de eilands-
raad tot vaststelling van de Eilandsverordening tot wijziging van de Legesverordening 
Sint Eustatius 2019 inzake paspoortgelden 

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, handelende in de plaats van de eilandsraad; 

Overwegende: 

-  dat jaarlijks door de Rijksoverheid nieuwe tarieven voor paspoortgelden en identiteitskaarten worden vastge-
steld; 

-  dat reeds inbegrepen in het tarief zit de gelden die het openbaar lichaam aan de Rjksoverheid dient af te dragen 
ten behoeve van de RvIG; 

Gelet op het Besluit paspoortgelden, Staatsblad 2019 no 432; 

 

BESLUIT: 

 

vast te stellen de navolgende: 

 

Eilandsverordening tot wijziging van de Legesverordening Sint Eustatius 2019, in verband met de aanpassing van 
paspoortgelden; 

Artikel 1  
Hoofdstuk 6 Reisdocumenten/ identiteitskaarten van het Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2019 
wordt gewijzigd en luidt als volgt: 
 

6 Hoofdstuk 6 Reisdocumenten / identiteitskaarten   
6.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:    
6.1.1 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een zakenpaspoort, of een facili-

teitenpaspoort aan een persoon van 18 jaar of ouder ...........................................  $ 120.24 
6.1.2 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een zakenpaspoort of een facili-

teitenpaspoort aan een persoon onder 18 jaar, danwel een vluchtelingen- of 
vreemdelingenpaspoort  .........................................................................................  $ 100.28 

6.1.3 tot het verstrekken van een Nooddocument/Laissez -passer door de gezagheb-
ber ...........................................................................................................................  $  52.32 

6.1.4 Het tarief voor het bezorgen van een paspoort,  danwel een reisdocument als 
bedoeld in de leden 6.1.1 tot en met 6.1.3 heeft een toeslag van $ 17.64 

6.1.5 Van de in onderdelen 6.1.1 t/m 6.1.3 genoemde bedragen draagt het openbaar 
lichaam de aan het Rijk verschuldigde kosten af conform het Besluit paspoortgel-
den.   

6.2 Identiteitskaart   



Eilandsverordening tot wijziging van de Legesverordening Sint Eustatius 2019, Afkondigingsblad van Sint Eustatius 2020 no 05 2/2 

6.2.1 tot het verstrekken van een identiteitskaart als bedoeld in artikel 1a van de Wet 
identiteitskaarten BES   

6.2.2 aan een persoon in de leeftijd van 18 jaar of ouder ...............................................  $ 15.00 
6.2.3 aan een persoon in de leeftijd van 12 tot 18 jaar ...................................................  $ 9.00 
6.2.4 Van de in onderdelen 6.2.2. en 6.2.3 genoemde bedragen draagt het openbaar 

lichaam de aan het Rijk verschuldigde kosten af conform de Regeling identiteits-
kaarten BES   

 

Artikel 2   
Deze verordening treedt in werking de dag na haar afkondiging en wordt aangehaald als: Eilandsverordening tot 
wijziging van de Legesverordening Sint Eustatius 2019. 
 
Sint Eustatius, 24 maart 2020 
 
 
 
De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, 
 
w.g. De heer M. L. A. van Rij 

    
    

 


